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1. Valg af dirigent 

a. Bestyrelsen peger på Niels Rosendahl, vælges og accepterer.  

b. Dirigent godkender dato for indkaldelse til generalforsamling og bekræfter, 

at vi er beslutningsdygtige pga. antal fremmødte.  

2. Formandens beretninger 

a. Vaskerum, samarbejde mellem RBK, Ribe/Esbjerg og RFC, er så småt taget 

i brug. Senior og Henry Quebec har benyttet rummet indtil nu. Forår 2025 

vurderes det, om flere hold skal kunne gøre brug af rummet. 

b. Anders Dreyer, tidligere ungdomsspiller i RBK, blev i 2023 solgt med en fra 

FC Midtjylland til Anderlecht. RBKs solidaritetskompensation blev overført 

RBK primo januar 2025. Beløbet er ca. 180.000 kr. Anders har skiftet klub i 

januar 2025 fra Anderlecht til San Diego FC, hvorfor en ny 

solidaritetskompensation forventes. Pengene her er endnu ikke øremærket, 

da det har været en meget langsommelig proces og da man ikke har kunne 

gætte, hvor pengene ville lande hos RBK. 

c. Bane 1 tager form. Hævning og klargøring har taget længere tid end 

forventet og man må erkende, at et projekt som dette er vejr og vind 

afhængig. Banen ser fornuftig ud trods store mængder nedbør i 2024.  

Bestyrelsen håber, at ibrugtagningen af bane 1 ville kunne forlænge 

græssæsonen i begge ender. Der skal sættes bander op i marts 2025. 

Planen er at afholde en forsinket åbning af bane 1.  

d. Der er blevet sat nye skilte op på RBK-arealerne. Tak til Sydjysk 

Sparekasse for sponsoreringen af skilte.  

e. Tulipanfest 2024: Tak for den store hjælp og bidrag fra klubbens frivillige. 

Overskuddet til RBK løb op i 307.884,26kr. Tak til Tulipankomiteten, især til 

Helge Kjeldsen og Dennis Thuesens der repræsenterer RBK i 

Tulipankomiteten. Stor tak for samarbejdet til afgående formand, Preben. 

Vi ser frem til det kommende samarbejde med ny formand, Rune Larsen. 

f. Afslutningsfest: Tak for opbakningen til en rigtig god aften, hvor 

fællesskaber på tværs i klubben blev styrket. 

g. Tøj: RBK har indgået nyt samarbejde med Unisport, efter flere års 

samarbejde med Sportsmaster. Bestyrelsen er indtil nu meget tilfredse og 

har fået lettet en arbejdsbyrde. Ribe Boldklub har egen teamsport-site via 

Unisport, hvor RBK tøj kan købes.  

h. Kunststofbane: Der spilles på banen året rundt. Andre naboklubber booker 

ind på banen, hvilket har bidraget med udfordringer med antal af 

træningstider samt tidspunkterne for RBK hold. RBK er bekymret for 

fremtidig afvikling på græsbaner pga. nedbør. Bestyrelsen er i dialog med 

kommunen omkring dette. 

Kommunen har lavet en prisstigning på kunststofbanen: fra 94kr - 

150kr/timen = 56.000kr i forventet merudgift pr år, hvor bestyrelsen 

besluttede at lade vinterkontingentet stige fra 275 til 500kr.  

i. Økonomisk står RBK stærkt. Der er en stigning i tilgang af medlemmer og 

der blevet arbejdet stærkt på at nedbringe ”skyggetallet” af manglende 

betalende medlemmer. Vi står stærkt på sponsor-fronten - Stort tak til 

RBKs sponsorere.  

Bestyrelsen har investeret i letvægtsmål til alle baner.  

Fremtidige investeringer afventes indtil økonomien omk. bane 1 er afviklet.  

j. WoodUpp Cup: 160 deltagende hold, med et stort antal RBK hold. Stævnet 

var udsolgt 1 mdr. inden kamp-weekend. Bestyrelsen har kun modtaget 



positive tilkendegivelser fra lokale samt gæste-hold. Tak til alle de frivillige, 

samt sponsorer – uden jer, intet stævne. 

k. Vi er i dialog med kommunen ang. service af banerne. Bl.a. pga. 

manglende klipning af græs med frustration for kridtere, spillere og 

trænere.  

l. Bestyrelsen er stolte af vores klub og årets begivenheder, men har også 

fokus på de punkter, hvorpå RBK kan forbedre sig. RBKs bestyrelse går ind 

i en proces med fokus på udvikling – forslag modtages gerne.  

 

3. Sportsudvalg 

- 2024 har været et positivt år for RBK med stigning i medlemstilgang – 

både i børne- og ungdomsafdelingen samt Oldboys.  

- Stor tak til Camilla Solgaard for hendes store engagement i GetMovin’ 

med fokus på pige fodbold, hvor vi både har hold fra U8-U17). 

- EFB pige/kvinde fodbold: Der er dialog om samarbejde med Varde, med 

fokus på elite-delen. RBK bakker om elite-projektet, men vil også sætte 

spot på bredden indenfor pige fodbold.  

- U17drenge har ikke kunnet stille hold og kun lige akkurat på U17piger. 

Bestyrelsen har stort fokus på dette, da vi ønsker fastholdelse og 

udvikling både sportsligt og på fællesskabet. 

- RBK har trukket U19 drengehold fra turneringen. Vi har derfor desværre 

måtte sige farvel til Henrik Ellegaard, Niels Vodder og Henriette Bahne. 

Niels og Henriette fortsætter heldigvis med Para. Stort tak for jeres 

indsats.  

- Udlandstur til Holland i forår 2025: Tak til Jonna Frederiksen og Susanne 

Nørgaard for indsatsen i planlægningen af denne tur.  

- Ikast cup: Susanne Nørgard har været en stor drivkraft ind i RBK-

planlægningen af denne tur – 1000 tak for indsatsen og tak til nye 

koordinatorer, som påtager sig ansvaret fremadrettet.  

- Tak til Anders Wollesen, som står for fodboldskole.  

- Kommentar fra og drøftelser med fremmødte på generalforsamlingen: 

o Det sociale bør vægtes højt, mere end resultater, med fokus på 

værdier, retorik, sociale arrangementer, fællesskaber. Det er der, 

der skal bygges på. Med et stærkt socialt fællesskab kan RBK 

blive klubben, man søger til. Det er især på Herre Senior lige nu 

et fokus punkt, og ny træner, Henke, er orienteret om 

ovenstående og fremlægger, at der også vil være fokus på det til 

træning.  

o Drøftelser omk. styrkelsen af ungdomsafdelingen, U17. RBK skal 

have dem hjem efter endt efterskoleophold, hvor forslag som fx 

sommerferie træning drøftes.  

o Opfordring til fokus på flere hjælpetræner, også mhp. 

Fastholdelse af unge spillere. Det forslås, at der afsættes økonomi 

til betaling af trænere for U15 og op, med fokus på faglighed.  

Sponsor 

- 2024 har været et positivt år, flot indtægtsstigning fra 333.000 til 

359.000 i 2024. 1000 tak til nye og gamle sponsorer – I gør en stor 

forskel med jeres støtte. Bulder (Knud Aage) og Poul-Otto er trådt ud af 

udvalget efter mange års engagement, 1000 tak for jeres indsats.  

- Kommentar fra og drøftelser med fremmødte på generalforsamlingen: 

o Drøftelse om, hvordan RBK kan synliggøre deres værdsættelse af 

sponsorer.  

RBKs venner 

- Har tidligere forsøgt sig med suppe-salg i december, men har ikke 

kunnet finde ligningen på dette og derfor besluttet at afsluttet. Der er 

andre initiativer planlagt for 2025. 

- Der lægges op til drøftelse omk. ny form på RBKs venner:  

o Et forslag kunne være at mødes en gang i uge/måneden, hvor 

der kunne spises sammen og/eller spilles kort/rafles. 



o RBK mangler et par kridtere, 3-4 timer/2. uge, og måske kunne 

der skabes et fællesskab i dette, som kunne findes i RBKs venner 

eller i deres netværk.  

o Der arbejdes på at stille en gruppe af min. 6 personer, som ville 

kunne grille pølser til et par kampe i løbet af sæsonen, når bane 

1 tages i brug. Der er et ønske fra bestyrelsen om at skabe mere 

liv på og omkring bane 1. Mogens Lønne vil gerne være en del af 

den gruppe     

4. Forelæggelse af de reviderede regnskaber samt kritisk revisors beretning 

- Regnskab, årsrapport for 2024, 107. regnskabsår, udleveres til 

fremmødte deltagere af generalforsamlingen. 

- Regnskab er godkendt af bestyrelsen og gennemgås af Hans Erik. 

- Årsrapporten blev enstemmigt godkendt  

- Kritisk revisor: Intet at bemærke  

5. Budget og kontingentsatser for det kommende år fremlægges til 

orientering 

- Budget 2025 udleveres til fremmødte deltagere af generalforsamlingen. 

- Budget 2025 gennemgås med sammenligning af år 2024. 

- Ingen planer om kontingentforhøjelser i sæson 2025.  

6. Indkomne forslag 

- Der er ikke indkommet forslag 

7. Valg jf. §7 

- Lars Pedersen, Hans Erik Haase og Thomas Stig Frederiksen er på valg. 

Lars ønsker ikke genvalg. Hans Erik og Thomas ønsker genvalg.  

- Da bestyrelsen har et ønske om at være 8 bestyrelsesmedlemmer, peger 

bestyrelsen på Marianne Gøgsig og Mikkel Orth Pedersen.  

- Ingen andre ønsker at stille op. Hans Erik, Thomas, Marianne og Mikkel 

vælges til bestyrelsen 

- Lasse Søndergaard og Rasmus Kristensen vælges som suppleanter.  

8. Valg af revisor samt kritisk revisor 

- Kent Kirkegaard forslås genvalgt som kritisk revisor samt 

Revisionscenter Ribe som revisor. Begge genvælges.   

9. Eventuelt 

- Ros til bestyrelsens store arbejde ind i det økonomiske – det giver luft og 

ro. Godt arbejde.  

- Roser til RBK, pga. det stykke arbejde som lægges ind i ”bredde” 

arbejdet. En tidligere RBK-spiller, Rahman, har skrevet kontrakt med 

EFB.  

- Stort ros til WoodUpp Cup teamet. Imponerende hvor hurtigt og stort 

RBK kom på stævne-landkortet.      


